
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung các Phụ lục II, III, IV, VIII và Bảng tổng hợp kinh 

phí Chương trình xúc tiến thương mại năm 2023 ban hành kèm theo Quyết 

định số 497/QĐ-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đồng Nai 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc  an hành Quy chế xây dựng  qu n    và thực hiện 

Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 12/2019/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2019 của 

Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xây dựng, qu n 

lý và thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia ban hành kèm theo 

Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng 

Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Quy định nội dung chi và mức chi hỗ trợ 

Chương trình xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 2743/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 

12/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Đồng Nai Quy định nội dung chi và mức chi hỗ trợ Chương trình xúc tiến 

thương mại trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 23/2018/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định chế độ công tác phí, chế độ 

chi hội nghị  trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Văn   n số 3787/UBND- TN  ngày 20 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc chấp thuận chủ trương tổ chức gian hàng 

chung của tỉnh Đồng Nai tham gia hội chợ Quốc tế doanh nghiệp vừa và nhỏ 

Trung Quốc lần thứ 18; 

Căn cứ Văn   n số 4749/UBND- TN  ngày 17 tháng 5 năm 2023 của Ủy 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Số:            /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2023 



 2 
 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc tham dự hội nghị “ ết nối giao thương 

giữa nhà cung cấp các tỉnh, thành phía Nam với các doanh nghiệp xuất khẩu và 

tổ chức xúc tiến thương mại”; 

Căn cứ Văn   n số 7125/UBND- TN  ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thống nhất điều chỉnh nguồn kinh phí Hội 

chợ triển  ãm trong nước của Hiệp hội Gốm và Hiệp hội gỗ và Thủ công mỹ 

nghệ Đồng Nai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 5164/TTr-

SCT ngày 11 tháng 8 năm 2023 và Công văn số 5783/SCT-TTXTTM ngày 15 

tháng 9 năm 2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung các nội dung và dự toán phát sinh vào các phụ 

lục tương ứng tại Quyết định số 497/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về việc ban hành Chương trình xúc tiến thương mại năm 2023 tỉnh 

Đồng Nai, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh nội dung tham gia hội chợ Spoga - Gafa tại CHLB Đức tại 

mục 5 phụ lục III “Hội chợ triển lãm và giao thương tại nước ngoài” sang Hỗ 

trợ doanh nghiệp ngành gốm tham gia Hội chợ triển lãm trong nước do Trung 

tâm Xúc tiến Thương mại thực hiện tại mục 1, phụ lục II “Hội chợ triển lãm 

ngoài tỉnh”. 

2. Điều chỉnh một phần kinh phí từ hỗ trợ Hiệp hội gỗ và Thủ công Mỹ 

nghệ tỉnh Đồng Nai tham gia gian hàng chung hội chợ Dubai-UAE tại mục 6 

phụ lục III “Hội chợ triển lãm và giao thương tại nước ngoài” sang hỗ trợ 

kinh phí cho các doanh nghiệp thuộc Hiệp hội gỗ và Thủ công mỹ nghệ tỉnh 

Đồng Nai tham gia hội chợ BIFA WOOD 2023 tại tỉnh Bình Dương do Hiệp hội 

Gỗ và Thủ công mỹ nghệ tỉnh Đồng Nai tổ chức tại mục 2, phụ lục II “Hội chợ 

triển lãm ngoài tỉnh”. 

3. Điều chỉnh nội dung tham gia hội chợ tại Trung Quốc do Hội Doanh 

nhân trẻ tỉnh đăng ký tổ chức tại mục 4 phụ lục III sang Trung tâm Xúc tiến 

Thương mại tổ chức tại mục 1, phụ lục III “Hội chợ triển lãm và giao thương 

tại nước ngoài”. 

4. Bổ sung hội nghị kết nối giao thương tại Tp. HCM do Trung tâm Xúc 

tiến Thương mại Đồng Nai tổ chức tại phụ lục IV “Hội nghị, Hội thảo”. 

5. Điều chỉnh nội dung tham gia hội chợ Spoga - Gafa tại CH LB Đức tại 

mục 5 phụ lục III “Hội chợ triển lãm và giao thương tại nước ngoài” sang Hỗ 

trợ doanh nghiệp có nhu cầu tham gia Hội chợ triển lãm trong và ngoài nước do 

Trung tâm Xúc tiến Thương mại thực hiện. Bổ sung mục 1, phụ lục VIII “Hội 

chợ triển lãm trong và ngoài nước”. 

Ban hành kèm theo Quyết định này Phụ lục sửa đổi, bổ sung Chương trình 

Xúc tiến thương mại năm 2023 tỉnh Đồng Nai. 

Điều 2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này 



 3 
 

1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp các sở, ngành, đơn vị liên quan 

tổ chức triển khai thực hiện. Kết quả thực hiện kịp thời báo cáo, đề xuất về Ủy 

ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 

2. Giao Sở Tài chính xem xét, cân đối giải quyết kinh phí cho Sở Công 

Thương và các đơn vị liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

còn lại của Quyết định số 497/QĐ-UBND ngày 27/3/2023 của UBND tỉnh Đồng 

Nai ban hành Chương trình xúc tiến thương mại năm 2023 tỉnh Đồng Nai vẫn 

giữ nguyên giá trị pháp lý. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Công 

Thương, Tài chính và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Q. Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THNC, KTNS. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thị Hoàng 

 


		2023-10-08T16:47:43+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:59:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:59:18+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:59:26+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




